
Pňovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.721286N, 17.161823E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 638 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.pnovice.cz

O obci
Obec Pňovice leží si 25 km na sever od města Olomouce. Je obcí návesového typu a dodnes si zachovaly
své historické jádro. Náves je obestoupena štítově i podélně obrácenými domy.

Historie obce
Původně bylo území v okolí Pňovic osídleno již v neolitu a halštatu, četné archeologické nálezy z
této i pozdější doby jsou

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace, obchod potravin, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Naše obec leží v rovinaté zemědělské krajině při údolní nivě řeky Moravy v severním cípu
Hornomoravského úvalu, mezi potokem Hlavnicí a řekou Oskavou. Katastr obce částečně zasahuje do
Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví.

Současnost obce
Dnešní Pňovice jsou převážně zemědělskou obcí, o kulturní život občanů se zde stará řada
zájmových organizací a spolků (dechová hudba se 120letou tradicí, Kruh přátel hudby, Dobrovolní hasiči
a TJ Sokol). Je členem mikroregionu Uničovsko a také mikroregionu Litovelsko.

Sportovní možnosti
V obci je tělovýchovná jednota, které sdružuje oddíly fotbalu mužů a žen, florbalu, volejbalu, aerobiku a
tenisu. Obcí prochází také cyklistická stezka navazující na síť cyklostezek Litovelského Pomoraví.

Památky a zajímavosti
V okolí Pňovic se nachází archeologické naleziště, kde byly objeveny broušené intarzie a keramika
platěnické kultury.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6058/pnovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:00:05



Doprava
Do obce je možné se dopravit autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6058/pnovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:00:05


